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Rregjiistrimin & perseonit juridik privat te Shogerise me
jesi te RKufizuar "BESLIDHJA" SHPE me ortaks:

.

iyt

m H
Hru

=S
my

lindur ne Kruje, me 1.5.1361, hanues ne lagjen

M =

Ci

2 Yhafer |[Taho, lindar ne Kruje me 3.4.1980, banuez ne lagjien Nr.1
ne Kruje
me objeki:

~ Veprimtsri ne Ffushen e ndertimit, prodhim parafabrikatesh,
prodhim l2ndezh ndsrtimi;

- Import |- eksport me shumice e pakice te produkteve industriale,
ushgimerdg,est]

Adress e shogerise : Lagia Nr.l Kruje.

12>
.
e
[
fts
i

: iistratore te shogerise do te jens Eujtim Hyka dhe
¥hafer Jdho.
Kapitali Themelor esxhte 100.000 leks

Afati i Shogerize sshte whi 10 viet

o

Kunder ketiji wvendimi mund &= behet ankim ne shkzlle

o
(e W
S
o+
(1}

Tirane, me GJYQGTAR

253




REPUBLIKA E SHQIPERISE

GJYKATA E
7/

Nr. 3&?3?/

REETHIT TIRANE
Vend imit

Ne
e piykates
shqyetim

VENDIM
I GJYQTARIT TE VETEM

Tirane sot me date #4,07.,2001 une gjyqtare
se rrethit Tirane Majlinda Dogga mora ne

kerkesen e paracitur nga kerkuesi Kujtim Hyka

per depozitimin prane rregjistrit tregetar te G§

Gjykates se
ortakeve te

Se
rregjistruar
" BESELIDHJA

Me

rrethit Tirane te vendimit te asamblese se
shoqgerise tregetare " BESLIDHJA " shpk dhe

KONSTATOVA

me vendimin nr, 8328 date 24.,01.1995 eshte

si person juridik shogeria tregetare

" shpky me dy ortake Kujtim Hyka dhe Xhafer Jaho.
vendimin e asamblese se ortakeve te kesaj

shogerie eshte vendosur +te largohet nga kjo shogeri

ortaku Xhafer

Jaho dhe ti shitet kuota e kapitalit

fillestar ne masen 50 % ortakut te ri ge futet ne kete
shogeri z. Azgan Goca , si dhe shkarkimi si administrator

i shogerise

i z. Xhafer Jaho.

Kerkesa eshte e drejte dhe si e tille duhet

pranuar,

Ne
te ligjit

PER __ KETO ARSYE

baze te ligjit nr, 7667 date 28,1.1993 dhe
nr e 7658 date 19.11;1992

VENDOS A

Pranimin e kerkeses,
Depozitimin prane rregjistrit tregetar te Gjykates
se rrethit Tirane te vendimit te asamblese se ortakeve

te shoqgerise

tregetare" BESELIDiJs " shpk nr. 1 date

2472001y 8i dhe depozitimin e kontrates se shitjes se
kuoteave me nr, 2018 rep date 2.,7.2001, per largimin si

ortak nga shoqeria te z. Xhafer Jaho dhe shitjen e
kuotes se kapitalit fillestar ne masen 50 % ortakut qe

futet 1 ri

ne kete shogeri ze Azgan GOCA.




gi dhe shkarkimin si eadministrator te shogerise
te =z, Xhafer Jaho, duke ngelur adminlstrator 2.
Kujtim Hyka,

Urdherohet Zyra e rregjistrit = tregetar
te Gjykates se rrethit Tirane %Vte beje ndryshimet
perkatese ne kollonen germa 8l dhe te behet
ndarja me vize te kuqe nga njeri rregjistrim tek
tjetri,

GIYQTARE
MAJLINDA DOGGA







qytetin e Krujes,
perputhje me

filiale, ap°e
saj -

‘Jjet S

ne Givkate
afat

4. Adresa ®© Shogerise

perfagesi ne gytete te tjers ne Shgiperi

1.5 Afati 1 Shogeriss

Afati i veprimtarise Se Shogerise percaktohet mbi
&

i dite fillestare do te merret data e rregiistrimit t
il

i & Tiranes. Ortaket kane te drejte te zgjaszin K

1.6. Kapitall

Eapitalil themelor eshte ne vieften 100.000 1

{njegind mifje) dhe ndahet ne kete penyre:

sshte 1 sh

ndahet midji
themelor, P
realizuar

reglizuar

unetoret g
jze inform
do te lidhe

lyeshem

Kapitali ndahet ne 100 aksione nga 1000 leke seci

derdhur dhe i nuUmMEeruar ngs 1 deri ne 100. Pjesmar
rtak eshte:
- Kujtim Hyka 50 aksione

Y¥hafer Jaho 50 aksione

Kapitall themelor do te jete kontribut ne nara

dhe i nenshkrueshem.

1.7. Fitimi

Shogerise do
vena ne kapita

Fitimi realizuar nga aktiviteti
« grtakeve ne perpjestim me pjeset

o

rac
- Oprtaku Kujtim Hyka do te marrs 50% te fitimit
- Ortaku Xhafer Jaho do te marre s0% te fitimit
1.8. Ruajtja e sakretit

vet gqe te mMOS i
acionet qe do te
=i dhe planet OS€ gellimet ge ajo ka per

digponoje ghogeria, Lontratat ge

gendrore e perkoheshme ® shogerise do te jete
lagja Nr.l. gipas vendimsve +a miratuars
atatutin e shogerige, ajo mund te hape dege, Z¥?

ose jasht

i
sa

ne
ne

T

[=9

S

J
ete

ehe

14,

rja

dhe

te
1in

L =

te

Secili nga Ortaket angazhohet per veten dhe bashkep-
tregoine ndonje personil jashte shoger-

ajo

te ardhmen.




wed Kentributet € Rapitselit

Sagia e Kapitalit sacial te derdhy
Ue ketdld aktia themeltar do Le gquhat "KORTRIEBUT g2
Rontribot k¥ ne te cilet palet kane kuotat .

dizgpozites

ipags

WRTRIBUTT 1 KAPITALIT ¢ illimisht o te perdored preey
sShpensimet filless tare te G Bogerjas
2113 grtak ka te dreite Ll beje shtese Kuotrs o=

Tout kapitali.

{
o
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FYer ag sa da te Jeta
te Siguz oje §f ifan CLll Iregetar asa
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inat { o ian Linanaial

d&E ans L8 Rontrat ave

pelgimin = o lakeve .
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: ~-3. Cezhtiet financiare dhe lloza

Shogerise

bhogeria de ti mbaje licgarite ditks u fibeshtetuyr A
Iekun shgiptay dhe ne valutat & 1torte,. Pey Kete aresye aJo 1
banken me Le vilen do te operoje do te ket by Llogari rijedhese
nieren me monkdp shaiptare dhe tiyetren me valats te For: by
fittad 81 dol . MATKa, lireta, Steriinag etj

hogeria de te hets i Vit Tisksl vitin kel end

Eit

BII STRUKTURA JURIDIKE DHE ADMINISTRINI
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Admiuiﬁaiatorft d4e jdane Le Jdy rtaket

~|Ekspertet Kontabe]

Hymei g Fotave te odo ortakuy eght

Pieset e kapitdlit thenelues ge Lo BEi ne shoge:
2. Seesdili eriak deri peo ndertimin = shogerias do

te perballoje qpenzimet ge 3 takodne. Shpenszimet o mete)shne ge
idhen me aktiviitetin e shogerias dg £i ngarkahen shogerise pbi
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N ENI

OBJEKTI I SHOQERISE

Obilskti i veprimtarise ekonomike be shogerise
BESLIDHJA" gzhte 3i me poshte:
Veprimtaril ne fushen e ndertimit, prodhim psrafabrikatesh,

prodhim lends

Po- T |

ndertimi;

Import elsport me shumice & pakice te produkteve indusiriale,
ushgimnore,et]
KREU II
ZAPITALI THEMELTAR, KONTERIBUTET
PJESET E KAPITALIT THEMELTAE
N ENI E&
KAPITALI THEMELTAER
Kagitali themeltar eshte 100.000 leke {(njegindmije)

[
g ]
i

kapital do te celet ne nje nga bankat ge

Fjgaset e kapitalit themeltar nuk mund te perfagesohen
nga letra me vliere te trashsgueshme.
NENI 7
KONTRIBUTET
Eapitali ndahet ne 100 aksiones nga 11K gecili,
teresisht i derdhur dhe i numeruar nga 1 deri ne 100. Pjesmarrja
g secilit oriak eshte;
- Bujtim Hyka 50 aksione
Xhafer Jaho S0 aksione
Yagpitali themelor do te Jete kentribut ne parsa dhe
eshte i shlyéshem dhe i nenshkrueshem. Ortaket kane te drejte te
zmadhojne kapitalin e tyre ne natyre dhe ne para Ne keto raste
behen veprime¢t perkstese si per pjesmarrjen e ortakeve ne kapita-

1490

themeltar.

8 Ortaket kane zvogelojne kapitalin

te dreite te &
ne

tyre. Zvogelimi behet ne proporecion te drejte per cdo ortak
masen € kontpibutit themeltar.







Ne uyshtrimin e te drejtes per te marre pjese ne
2t koleldtive cdo artak ka te drejte te perfagesohet nga nje
tiester |1 zgjedhur prej tij me akt noterial.

RENI 11
DREJTIMI T ZHOQERISE

Orgepii me i larte drejtues i shogerise do te jete
Asamblea & orthkeve,

Asamplea eshte e zakonshme oss e Jas

Asanplea e zakonshme duhet te mblid
e vit, por ccpanliea sl ¢ zakonshmja edhe & j:
te mblidhet pep 3& here ge organi administrati

Yy

f +

Zakonshms
't te pakten Z here
i

ezakonshmia mund
e gien me vend,

he

] ['{
,-c-

NENI 1Z

FORMALITETET E MBLEDHJEZ

Azamplea mund fe mblidhet me leter rekomande derguar
anetareve te spj te pakten 10 dite para mbledhjes.

Letrp e thirrjes do te permbaje
te dites e te|ores se mbledhjes dhe rendin
ge do te trajtphen

N ENTII1S

ROMPETENCAT E AZAMBLESE

Azamblea vendos per keto ceshtje:
- ZLZgjedh personin apc gpersonat ge do te drejtoine

shogerine {(administratoret).
- Emercn ekszpertet kontabel
Mitaton bilancin vjetor,
- Shperndan rezerven ge ka ne dispozicion.
Ben ndryshime ne statut.
~ Vendes per zmadhimin o= zvogelimin e Lkapitalit

Vepdos per shperndarjen e shaqerise.

Ne |rastin e shperndarjes ze shogerise cskton likuida-
torin dhe = shlkarkon aste % verfundon likonidimi.

Veddus per cdo problem tjeter ge i vihet ne rend te

"" i

r-"{l

PROCESVERBALET

Vendimet e Asamblese duhen hedhur ne proces verbal, i
eill nenshiruhat nga drejtussit e zaj dhe nga noteri
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onit kontabel

&

te ortakeve

.
EVE
H o e - + 1 o . 2P g - = -y 3
i mbledhjeve dhe i wvendimev € te organi
pare mbazhen ne kujdesin e administratoreve,

Kujdesin e organit zindikal

VITI FINANCIAR, LLOGCARITE VJETORE, EESFERTET HONTABEL

e
s

Dhietor. Perjgs
1 T

inanciar fillon me 1 Janar dhe perfunden ms 31
15l viti i pare finan mund te filloje pas
Janarit 1 Ba 4

4]
<
L3

re, inventaret, rap
t

rtet mbi cperacionet

B

it neiar dhe raportet e vecanta te hartuara
T miratohen nga Azambl :

ot
Pt
e

Bl e




by g -
ZGJATIA E AFATIT

Zgdatja & afatit te shogerise ge eshte perc caktuar ne
gt . |mund te vendosst ngs Asamblea, me shumicen e ortake-
Y i 2EOV

ve te kapitalit thepelor.

NENI 24
AETIVITETI FINARCIAR

He mbyllie te cdo financiar administratoret

viti beine
inventarin dhe llogsrine JetC'? ne perputhje me dispozitat e
legiislacionlt ne fugi per kon abilitetin =i dhe harton nje
raport me shkrim
Bilancit 1 bashhkahgjiiteb:
a) Nje gituacion mbi garancite e dhena nga shogeria.
by Mde is.

b tuacion mbi sigurimet e bera nga shoger:

borti 1 sdministratoreve perfshin giendjen gjate
par te kalua;, wdryzhimet e parazhikuara,veprimtarite
o 2hvilluar nga dats e mbylljes se vitit
] &l ge eshte hartuar ky .
t vihen ns dispoziecion : rontabel
akten nje muaj para mbledhjes se ; les

,af

vitit finaa
e mundeshn
financiar =}
Dokum
te auterizuaal

M &2

' (Y

‘;Jfb

Jan
2 di
2
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¥
;5

114]

.
(vt
3 g

N EN
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riffimet neto te shogerise do te konziderohen fitimet ge

ealizojne pas 2zbritjes ngs te ardhurat Lruto te te gjitha
shpenzimeve e kane lidhje me aktivitaetin e shogerise, detyrimet
fiskale , kigurimet shogerore, demtimet, amortizimet &tj, ne
perputhje mz lsgjislacionin shgipecar.
SHogeria krijon fendin rezerve dhe fonde te tjera te
vecanta financimi.

i

Perberila, shuma e pergiitheshme, burimet per krijimin e
fondit reze;vr, perdorimi dhe rregullimi i cde fondi te vecante
caktohs ngla  administratoret ne¢ perputhjs e legiislacionin

shgipetal

Ne perputhie me nenin 213 ts ligjit “Per shogerite
tregetare” [|nga fitimi 1 rezervuar glate Vltit financiar lihet
rnjeane njg shume me wvlere 1/20 & cila deztinohst per formimin e

e
Fondl “"dazerve e domozadoshme”




NENTI Z6

PRISHIA R SHOGERISE

shogeria prishet me kalimin e afatit te caktuar ne
statut. Per| arcsye ge parashikohen ne 1igj shogeria prighet pars
sfatit me Wpendiw te Asamble dhogeria nuk prishet kur njeri r
ortaket behpt i paalfte uses vdes,

a
g8

chogeria nuk guhet e prishur kur kapil talet pergendrohen
ne doren & nis orbtukuy te vetam,

Hastet & pavlefshmeriss s= 4hnqe"ise pge te nje akti ge
ndryshon stlatutin si dhe bashkimi ‘the ndarja e zhogerise behet ne
perputhije we dispozitat & 1ligjit per “Shogerite Tregetare’

RENTI 28

i}

flar sShogeria prishst jo kalon ne likuidimin dhe ne
hete rast dmertimit te sghogerise i shtohet =henimi "Shogerl as
likuidim g siper” Shogeria edhe gjate procesit te likuidiml

t
TE

LV} l—-‘
"3

juridik privat deri ne perfundimin & proces

pres
R

vazhdon si

[k )
L
*

te likuidigic
Brishja e shogeril {3, te treteve
vetem mbas [publikimit te pri tregetar

o+

(e
S

I te perfunduar procesin e likuidimit , asamblen
emercn nje| ose dis ;ir%ﬁnﬁ =1 likuidoues te cilet perfagescjine
shogerine. |[Likoiduesi pﬂ:n"’nr hilanein financiar, likuiden tek
te tretet detvrimet e shogeris shet aktivin e shogerize dhe
ndan teprigat ne d !

i i B

ispozicion.

Likuidues mund te jete njeri nga crtakst

¥e rast se ortaket nuk kane mundesi te emerojine nje
likuidues &1 emerohet nga gjivkata.

-
b‘rj
bemm

s
i
L2V

i

e perivdhen e likuidimit ortaket mund te njhen me te
giithe dokumentet e shogerise ne te njejtat kushte si edhe me
pare .

N E N ] =
be perfundim te mbhylljies se liku jd‘mit, oprtaket thirren
ye te vendpsin per bilancin financiar perfundimtar. per aktin e
rregullvechmerise, per administrimin nga ara e likuiduesit dhe




:ar & mandatit te iikuiduesit =i dhe pey tu evidentuar
| - . . -
likuidimit. Dokumentat e Mmes siperme miratohen nga

e unanimitet.

|
N ENI 33

K4r shogeria 1ikuidohet pasurite aqe jane vene ne

dispozicion| te shogerise Ne te drejte sffvytrulml, u kthehﬁn

.M

jetet financiare te fFituara si rezultat 1 veprimtarise

pronareve T
z=e shogerige, pasurite dhe fondet fillestare ndahen nd'“m]ﬁt
grtakeve ne parp3u5t1m me kuotat e vena . pasi tuo jene bere
pagesatl per kreditoret.
NENTI 34
DISPOZITAT E FURDIT
Ne raat se ortaket kan mcsmarrevea?jﬁ ne menyren e
1ikuidimit| te quoqa"iqe kete e zgjidhin ne rruge giyqesorsa,
sipas disppzitave perkatess te pararhikdara ne igiin per shoger-
jte tregetare. -
% [
N s I 2R
| an 5 j I 2
chogeria ka te 'drejte te punesnde punonjes Qe i nevoji-
+en per [LE ushtruar veprlmtatlne e =3aj. Punesimi behet sipas

kushteve €

= a ne 1fg31Q1aonon=n e Republikes

SF’TCEK.\AMI'

se Shgipernise, ai dhe rregullave te vena ns e vecante
te punesimgit ge 1idhet midis gunrjEEAbQ1 % .
Shogeria d garanton punonjesve Kus ihe mnjete te
nevojshne [per realizimin € detyres ge Kryel
N ENI 36
Te gjitha problemet ge do te lindin gijate wshiril imit te
veprimtarfise srivate te kesaj shogeris de Le “gjldnen zipas
rraegullave te perc"“*uara ne statutin dhe legiisl cionin ne fuagi
ne Republiiken € chaiperise.
Rur moqmarr eveshjet nuk =zgjidhen me mirekuptin
yompetenfje per giidhjen e tyre eshte Gjyvkata Tiranes
NENTI 37
Ky statut firmoseft nga palet me +ullnetin € LYXe te
g re -
ORTAKET
JTIM HYKA XHAFER JAHC




PER RREGJI

STRIMIN

E SHOQERISE TREGETARE

BESLIDHJA - SHEK




5&?% I VL s %

KERKUEST Kujtim Hyka adminis Ju‘bdﬁ shogerise
tregetare " EQSQLLmMu;' SuDk VDdaues ne

Kruje.

OBJEKTT Depozitimin prane rregJistrit tregetar te

Giykates se rrethit Tirane +te vendimit tTe

agsamblese <ce ortakeve te shogerise tregetare
BESLIDHJA " shpke. “ \ﬂ ﬁﬁﬁﬁﬁk
Joo %y\l
GJIKATES SE RRETHIT

TIRANE aAiibua&k
. D T A
2440141995 eshte
rregjistruar g1 person juridik shogeria treg —°5§4?, ﬁ%;hm
"BESELIBEJS M shpk e
lle vendimin e asamblese se ortakeve fte

kesaj |shogerie es te wvendosur l‘f‘lﬂ} Np kjo shogerp
|5 P . : 4ﬁgvihaﬁf .raﬁ{fﬁ
e ortakut Xhafer vJaho dhe shitja e kuotes cahitali

fillestar ne masen 50 % ortakut qe fute il ne Leu

Me vendimin nr.8%28 date

A
shogeri z. Azgan Goca, Shkarkimin si administrator te

shogerise %te z. Xhafer Jaho. TEAMJLMAF
Lerltojme depozitim]

g - oo/

keti]j vendi ane

7V

rregjistrit tregetar,

KERKUEST

 RUIT R R
REDURLIKA B SQTPERISE ﬁ* 7

HOTERIL: B TIRANES
Nr. églfi_“ﬂep Tirafie’ ,me 0&.7.2001
VERTET LN
Vertetohet se kerkesa e paragitur nga Kkerkuesi
TRer -depozitimin e vendimit te _a=sambilese se ortakeve te

ne prezencen time

gg& :\wshonerise “ BESELIDHJA " shpk «u

]{ej_“ue gi K U.J Gim I—:[Vka pex lf’lijetl«?&’;j_ﬂ 3—;‘ te cilit
'*grova nga dokumenti incdetifikues _dhe—une noter e

exrtetoj sipas ligJit.

\.

U,,‘ouejg J




VENDTIMNM
NR!I 1 date 2,7.2001

1 ASAI'BLESE oSi  ORTAKEVE 1o SH Ov'uﬁLIerL TREGETARE

" BESELIDHJA " ;;h;plt =

| e

Ne agembleja e éﬁt?gg‘e »ﬁef"therise tregetare
" BEo#iLIDHJA " shpk e peroeﬁ é ﬁg'“ oftuket Zhafer Jaho dhe
Kujtim Hyka ne mbledhjen e dﬁé“ 2 742001 unanimisht
dhe pa w:rejtje kemi vendosur:

Yargimin nga kjo shogeri te z. Xhafer dJaho
duke Jju | sh tur kuota e kapitalit fillestar ne maeen
50 % baraz kjo me 50 ,000 leke ortakut te ri ge futet
ne kete | shogeri z. £2zgan Gocl.

shkarkimin si administrator e gshogerise fte

%e 4hafer Jaho.

Mbledhja wu mbyll me kefte end dite

ORTAKET E SHOJERISE TREGRTARE

" BESELIDIJA "  SHPK

XHAFHER JAHO KUJTIM HYHA

RPUBLIKA| & SHOQ

HOTERIA 1 TIRANES

Nr., t&"!{ _Rep Tirane ,me 02.7.2001
VERTET ITM

Vertetohet se vendimi i asamblese se ortakeve te
shogerise tregetare " BESLLIDHJL “ shpk u nenshkruz ne
prezencen time nga ortaker fhafer Jaho ahe Kujtim *“yka
per indeftiitetin e te cileve u sigurova ga aokumenti

indetifikues dhe une noter e vertetdf‘gsiQEe 13 i it




iy

KONTRATE gHEHITJE KUOTDASE

™

Ne | Tirane sot me date 7« 2001 ﬁarﬁ?“meje noterit
u paragiten percomalisht palet per haru;mln e‘\Kontrates

se shitjes se kuotave +te kapitalit ;am e po hte%
_SHITESI ~ ZXhafer Jahd i hiri’ l hliﬂVéIlu i

dtl. 1980 1lindur e banues ne Kruje ldidu‘ nf; 1:?: madh ore
me gzotesi +te plote Juridike per Te vbpgan.

BLEREST Azgan Goei i biri i Iwerit dhe 1
Hafijee idtle 1967 lindur e banues ne Lruje 1lagjs nre 1
madhore |me zotesi te plote Juridike per te vepruar

indetifikuar me nr. pasaporte Bv 122417.

Shitesi  {hafer 4Jaho eshte ortak mne shogerine
tregetare " RESELIDHIL " shpk e rregjistruar si person
jur*di“"fme vendimin nr. 8528 date 24.l.1Y9Y5 me nje

kaphtzl | fillestar 50 % Dbaraz kjo me 50,000 leke.
ﬂﬁ- gendimin e asamblese se ortakeve te kesaj
- shogerie . eghte vendosur largimi ngs kjo shogeri e

ortakut ¥hafer Jaho duke Ju shitur kuota e kapltallt
ortakut +te ri ge futelt ne kete shogeri z. szgan Goca ne

magen 50 5 baraz kjo me 50,000 leke i cili esite dkort
ge ~we bleje kete kapital,
e nga momenti i berjes se kesaj kontrate
shitje kuotash ortaku qge largohed Xhafer Jaho zhvishet
nga Te gjitha te drejtad dhe detyrimet ge 1 perkasin shogeri
ge nga mom enti 1 berjes se kesa]j xkontrate.Te drejuat
dhe detyrimet i kalojne ortakut qe futet ne kete shoqgeri
ze. Azgan| Goca

SHITESI BLEREST
XHAFER | JAHO A2GeN  GOCI




